



طاسلوع

روزنامه

دوشنبه ۱۴۰۱ آذر ۲۱

استان فاکوسی

کازرون

برگزاری پنجمین نشست

قرارگاه جوانی جمعیت در فرمانداری

ویژه کازرون



پنجمین نشست قرارگاه جوانی جمعیت در فرمانداری ویژه کازرون برگزار شد.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی شبکه بهداشت و درمان شهرستان کازرون، در این نشست معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی فرمانداری ویژه با اشاره به ماده ۷ قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت مبنی بر احداث، تکمیل، تأمین و تجهیز خوابگاه‌های متاهلین در تمامی دانشگاه‌ها و مراکز عالی، از مسئولان مؤسسات آموزش عالی که ظرفیت پذیرش دانشجویان متاهل را دارا هستند خواست در این زمینه اقدام کنند.

هادی صنعتی گفت: بر اساس ماده ۳۵ قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، تمامی وزارتخانه‌های علوم، تحقیقات و فناوری، بهداشت درمان و آموزش پزشکی و مؤسسات آموزش عالی کشور، باید در راستای ترویج و آگهی بخشی نسبت به وجوه مثبت ازدواج، آموزش مهارت‌های دوران ازدواج، فرزندآوری، آثار منفی کم‌فرزندی در خانواده و کاهش رشد جمعیت در جامعه، حرمت سقط جنین، نهادینه کردن هنجارهای صیانت از تحکیم نیان خانواده، ایفای نقش‌های خانوادگی و مقابله با محتوای مغایر سیاست‌های جمعیتی در برنامه‌های سالانه خود اقدام کنند.

سرپرست شبکه بهداشت و درمان کازرون نیز در ادامه گفت: مرخصی یا میهمان شدن مادران دانشجو و طلبه دارای فرزند زیر ۲ سال تا چهار نیمسال بدون احتساب در سنوات، موافقت با کاهش نوبت کاری شب مادران دانشجویی دارای فرزند زیر ۲ سال و اعطای یک نیمسال تحصیلی بدون احتساب در سنوات برای مادر باردار دانشجو یا طلبه، از مهمترین مفاد ماده ۲۶ قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت است.

زرقان

افتتاح زمین چمن مصنوعی شهرک

مهر امام رضا (ع) لپویی با حضور معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی

استانداری فارس

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی فرمانداری شهرستان زرقان، در مراسمی با حضور حجت‌الاسلام‌والمسلمین دهقان امام جمعه لپویی، دکتر محبی‌پور معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس، خازن فرماندار شهرستان زرقان و دیگر مسئولین زمین چمن شهرک مهر امام رضا (ع) لپویی افتتاح شد.

آیین افتتاح این زمین چمن مصنوعی همزمان با روز بسیج مستضعفین و به همت ناحیه مقاومت بسیج سپاه زرقان، شهرداری و شورای اسلامی شهر لپویی و پالایشگاه برگزار شد.این زمین ورزشی در مساحت هزار و پنجاه مترمربع و با هزینه‌ای بالغ بر دو میلیارد و یکصد میلیون تومان به بهره‌برداری رسید.

ارسنجان

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان ارسنجان
خبر داد؛

پایان برداشت یاقوت‌های سرخ

ارسنجان

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان ارسنجان از پایان برداشت انار از سطح ۱۷۰۰ هکتار باغات انار این شهرستان خبر داد. به گزارش دریافتی روزنامه طلوع، غلامعباس زارعی‌فر اظهار کرد: سطح انار شیرین ۱۵۰ هکتار با تولید نزدیک به دو هزار تن از ارقام شهوار و شیرین پوست قرمز و انار ترش سطحی حدود ۱۵۰۰ هکتار با تولید ۲۰۰۰۰ تن محصول انار در این شهرستان تولید شد.

وی افزود: محصول انار علاوه بر مصرف در داخل شهرستان، به سایر نقاط استان فارس، استان‌های هم‌جوار و نیز به کشورهای عربی حوزه خلیج فارس صادر می‌شود.

تاریخ

۲۱

آذر

۱۴۰۱

دوشنبه

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا گفت: یک جاده بین مزارع در روستای دره سفید بخش بانش به طول ۵۴۶ متر ترمیم و تکمیل شد و آماده بهره‌برداری است.

به گزارش دریافتی روزنامه طلوع از روابط عمومی مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان بیضا، صدیقه مویدی بیان کرد: برای تکمیل این جاده عملیات فنی و زیربنایی به طول ۵۴۶ متر و عرض ۴/۵ متر و به ضخامت ۲۰ سانتی‌متر خاکریزی با تراکم ۸۵ درصد انجام شد.

وی افزود: این طرح با تخصیص اعتبار دولتی بالغ بر ۲۸۱ میلیون ریال از

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا خبر داد؛

بهره‌برداری از جلاهد بین مزارع در بیضا

محل اعتباراتار پروژه‌های سیل ۱۴۰۰ به بهره‌برداری رسید. به گفته مویدی؛ با اجرای این جاده بین مزارع عبور و مرور و ایاب و ذهاب کشاورزان و بهره‌برداران ۱۵۰ هکتار از اراضی کشاورزی این روستا تسهیل گردید.

این مقام مسئول اظهار کرد: ایجاد، مرمت و بازسازی جاده‌های دسترسی بین مزارع در توسعه کشاورزی هر منطقه نقش بسزایی دارد و سهولت در حمل و نقل ماشین آلات و ادوات کشاورزی، جابجایی نهاده‌های کشاورزی و انتقال محصولات کشاورزی از اهداف مهم این طرح است.

آبخوان‌ها به ویژه در فصل کشت، فشار مضاعفی بر منابع آب زیرزمینی وارد می‌سازد.

محمدی با اشاره به شرایط آبیگری سازه‌های آبی استان بوشهر گفت: با توجه به بارندگی‌های اخیر و ذخیره‌سازی بخشی از مخزن سدها در بارندگی‌های قبلی، سد آب‌ها و تنگ ارم سرریز کرده و سد ارفغوان نیز در آستانه سرریز قرار دارد.

به گزارش ایسنا و به نقل از روابط عمومی شرکت آب منطقه‌ای بوشهر، وی عنوان کرد: سدهای خناییز و ریزسعی دلواری نیز در مجموع ۲۵ میلیون مترمکعب آبیگری داشته‌اند. مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای بوشهر شرایط شبکه‌های آبیاری استان را نیز مطلوب ارزیابی کرد و افزود: بندهای انحرافی سرفقات، سعدآباد و اهرم نیز در پی بارش‌های اخیر سرریز کرده و آب موجود در این نقاط به شبکه‌های آبیاری پایاب آن‌ها تزریق شده است.

استان هرمزگان

مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان:

افزون بر چهار میلیون تن کالا

از بنادر غرب هرمزگان صادر شد



مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان، میزان صادرات انواع کالای نفتی و غیرنفتی امسال از طریق بنادر غرب این استان به کشورهای هدف را چهار میلیون و ۲۹۸ هزار و ۸۷۹ تن اعلام کرد.

به گزارش ایرنا از روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان، مرتضی سالاری افزود: از مجموع صادرات کالاهای نفتی و غیرنفتی انجام شده، ۲ میلیون و ۳۴ هزار و ۸۶۴ تن با افزایش ۶۰ درصدی مربوط به صادرات غیرنفتی و ۲ میلیون و ۲۶۴ هزار و ۱۵ تن به صادرات نفتی اختصاص دارد.

وی ادامه داد: همچنین در این مدت از مجموع عملیات انجام شده، ۲ میلیون و ۷۶۱ هزار و ۵۴۱ تن مربوط به فرآورده‌های نفتی و غیرنفتی با افزایش ۱۵ درصدی به صورت رویه کاپوتاژ (حمل و نقل ساحلی) در بنادر غرب استان هرمزگان است.

مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان گفت: همچنین در این مدت یک میلیون و ۹۹ هزار و ۲۶۳ تن فرآورده غیرنفتی با ۳۱ درصد افزایش و یک میلیون و ۶۶۲ هزار و ۲۷۸ تن فرآورده نفتی با ۶ درصد افزایش از طریق بنادر غرب کاپوتاژ شده است.

ترانزیت بیش از ۱۰۴ هزار خودرو با ۲۱ درصد افزایش سالاری در بخش دیگری از سخنان خود به ترانزیت کالاهای نفتی و غیرنفتی در این بازه زمانی اشاره کرد و ادامه داد: طی این مدت حجم ترانزیت این کالاها (که عمده آن محموله خودرو بوده است) به ۲۲۷ هزار ۷۹۳ تن رسید که ۱۲ درصد افزایش را نسبت به مدت مشابه سال گذشته را نشان می‌دهد. وی گفت: طی دوره زمانی یاد شده ترانزیت بیش از ۱۰۴ هزار و ۶۵۶ خودرو با ۲۱ درصد افزایش از طریق بندرلنگه به کشورهای آسیای میانه و عراق انجام شد و این بندر توانست همچنان جایگاه نخست این بخش را در بین دیگر بنادر کشور به خود اختصاص دهد.

مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان اضافه کرد: تخلیه این تعداد خودروی ترانزیتی توسط بکه‌زار و ۸۱۱ فروند شناور فلزی انجام شد که پس از تخلیه و انجام تشریفات گمرکی توسط ۱۷ هزار و ۴۴۲ تریلی سواری کش و کامیون حمل خودرو به مقاصد کشورهای عراق، افغانستان و همچنین کشورهای آسیای میانه بارگیری شده است.

سیریک

امام جمعه شهرستان سیریک:

با کمک نیروهای جهادی می‌توان

مسئله آب سیریک را برطرف کرد

امام جمعه شهرستان سیریک گفت: در صورتی که دولت تجهیزات لازم را در اختیار قرار دهد با کمک نیروهای جهادی و مردمی، می‌توان مسئله آب را در سیریک مرتفع کرد.

حجت‌الاسلام محسن سالاری در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به اینکه سیریک از جمله شهرستان‌هایی است که مسائل و مشکلات کم آبی زیادی را تحمل می‌کند، اظهار کرد: به لحاظ علمی و پژوهشی سیریک بیشترین تنش آبی را دارد و مسئله تأمین آب یکی از مشکلات جدی پیش رو است. آب شرب مردم شهرستان سیریک از چاه‌های راونگ تأمین می‌شود و کمبود بارش در سال‌های اخیر تأثیر زیادی بر آبرسانی به مردم داشته است.

صفحه	۳
شماره	
۲۵۲۵	
سال	
بیست‌وهشتم	

خطیب جمعه شهرستان سیریک اظهار کرد: سیریک از فقیرترین شهرستان‌های استان هرمزگان در منابع زیرزمینی سطحی است و برای تأمین نیازهای آبی این شهرستان باید از منابع آبی دشت‌های همجوار و یا شیرین‌سازی آب دریا بهره گرفت که در اجرای این طرح از ظرفیت منابع آبی دشت همجوار استفاده شده است. گسترش آب‌شیرین‌کن‌ها و شیرین‌سازی آب دریا به عنوان تنها راه برون رفت از مشکل کم آبی است.

حجت‌الاسلام سالاری به ضعف مدیریت آب اشاره کرد و افزود: با مدیریت ضعیف آبفای شهرستان و استان، آن‌طور که باید و شاید کمبود و نبود آب مدیریت نشده است. آب دارهای محلی نیز متأسفانه حقوق کمی دریافت می‌کنند و همین امر باعث شده است تا انگیزه و رغبتی برای مدیریت صحیح وجود نداشته باشد.

وی بیان کرد: از شرق استان به سمت استان سیستان و بلوچستان حتی یک متر آب کافی و وافی وجود ندارد، در منطقه مرکزی مشکل آب حل شده است و اگر بتوان در مناطق کویری با آب‌شیرین‌کن‌ها نیز مشکل آب را رفع کرد بسیار عالی می‌شود. در صورتی که از آب سد جگین که از سمت جاسک می‌آید به خوبی به سمت شهرستان هدایت شود، بخش زیادی از مشکل آب منطقه سیریک حل می‌شود. امام جمعه شهرستان سیریک ادامه داد: چاه‌های راونگ میناب اگر به طور کامل وصل شود نیز می‌توان بخشی از مشکل آب را حل کرد هر چند طرح‌هایی اجرا شده است اما مردم ناراضی بودند و برای اجرای درست پروژه‌ها به اعتبار و بودجه‌ریزی لازم است. در صورتی که دولت تجهیزات لازم را در اختیار قرار دهد با کمک نیروهای جهادی و مردمی، می‌توان مسئله آب را مرتفع کرد.

وی تصریح کرد: یکی از پتانسیل‌ها برای رفع مشکل آب در مرکز، اجرای صبحج آب‌شیرین‌کن‌ها است. هر چند در سنوات گذشته پیمانکاران ضعیف عمل کرده‌اند و یا به خوبی پای کار نبوده‌اند اما در صورت تأمین اعتبار لازم، نظارت کافی و… می‌توان این مسئله را به خوبی حل کرد. خواسته ما این است که یک رویکرد ویژه‌ای در منطقه شرق استان هرمزگان داشته باشند زیرا این منطقه جزء مناطق تلفیقی است و لازم است عکس‌العمل‌های مختلفی نشان داده شود. سالاری در پایان گفت: استان هرمزگان و به تبع آن شهرستان سیریک به دلیل شرایط اقلیمی وضعیت مناسبی در منابع سطحی و زیرسطحی ندارد و لازم است تا نگاه ویژه‌تری به آن وجود داشته باشد.

استان خیزرستان

مدیر کل امور عشایر استان خوزستان خبر داد؛

اختصاص ۲۰۰ میلیارد تومان
از محل عوارض آلایندگی
به عشایر خوزستان



مدیر کل امور عشایر خوزستان از اختصاص اعتبار ۲۰۰ میلیارد تومانی به بخش عشایر استان از محل عوارض آلایندگی خبر داد.

سید اسکندر موسوی زاده در گفت و گو با ایلنا اظهار کرد: مبلغ ۲۰۰ میلیارد تومان اعتبار از محل عوارض آلایندگی استان به عشایر خوزستان اختصاص یافته است.

وی افزود: قرار است این بودجه در بخش‌های راه عشایری، پل‌های شورشدی، آب شرب و مخازن آب سیار و سوخت و سایر امور داخلی عشایر هزینه شود. موسوی زاده عنوان کرد: تونلی در مسیر سد کارون سه وجود دارد که عشایر از آن گذر می‌کنند که خطرناک است و در این زمینه قرار شد سازمان آب و برق کنار گذری برای تردد عشایر در هنگام کوچ احداث کند تا عشایر از این تونل تردد نکنند و از کنارگذر عبور کنند.

وی با بیان اینکه اجرای طرح‌های عشایر از محل اعتبار اختصاص یافته در دو هفته آینده آغاز می‌شود، بیان کرد: اداره کل امور عشایر خوزستان تلاش می‌کند از سایر بخش‌ها و دستگاه‌های استان در زمینه امور عشایر کمک بگیرد.

مدیر کل آموزش و پرورش خوزستان
عنوان کرد؛

تحصیل ۲۵ درصد دانش‌آموزان

خوزستان در اهواز

مدیرکل آموزش و پرورش خوزستان بر ضرورت اجرای طرح‌های جهش و عدالت آموزشی در اهواز با توجه به تحصیل ۲۵ درصد جمعیت دانش‌آموزی استان خوزستان در نواحی چهارگانه این شهر تأکید کرد. مسعود حمیدی‌نژاد در جلسه ویدئوکنفرانس با مدیران و



روسای مناطق و نواحی آموزش و پرورش خوزستان برگزار شد، با اشاره به ضرورت اجرای طرح جهش کیفیت و عدالت آموزشی در اهواز، اظهار کرد: ۲۵ درصد جمعیت دانش‌آموزی استان خوزستان در نواحی چهارگانه اهواز مشغول تحصیل هستند و بی‌شک اجرای موفق طرح جهش در این شهر، زمینه‌ساز حرکت تحولی سایر نقاط استان خوزستان در حوزه کیفیت‌بخشی آموزشی خواهد شد.

به گزارش ایسنا، وی با بیان اینکه موفقیت طرح‌های کیفیت‌بخشی در آموزش و پرورش مستلزم مشارکت همگانی است، ادامه داد: مدیران مدارس و معلمان و مربیان، مهمترین نقش را در اجرای طرح جامع کیفیت‌بخشی ایفا می‌کنند و موفقیت در این طرح مستلزم مشارکت همگانی این همکاران و با راهبری حوزه‌های ستادی مناطق و نواحی آموزش و پرورش سراسر استان است.

مدیرکل آموزش و پرورش خوزستان گفت: انجام بازدیدهای تخصصی، برگزاری آزمون‌های دوره‌ای تخصصی و دریافت بازخوردهای فنی از مجریان طرح در سطح مناطق و نواحی آموزش و پرورش، از جمله برنامه‌های استان خوزستان در این خصوص است.

حمیدی‌نژاد عنوان کرد: در یک سال گذشته ۵۰ هزار مترمربع به فضای ورزشی دانش‌آموزی در استان خوزستان اضافه شده است که این موفقیت نشان از توجه بالای آموزش و پرورش به حوزه ورزش دانش‌آموزی دارد. در حوزه فضای آموزشی نیز در یک سال گذشته پروژه‌های متعددی ساخته شده و به بهره‌برداری رسیده است.

وی گفت: درخصوص توسعه کمی و کیفی آموزش‌های فنی حرفه‌ای و کار و دانش، تجهیزات تخصصی کارگاهی بین هنرستان‌ها توزیع شده و در حوزه کیفیت‌بخشی آموزشی تربیتی نیز طرح جهش کیفیت و عدالت آموزشی با جدیت در سطح مناطق و نواحی دنبال می‌شود.

استان کهگیلویه و بویراحمد

مدیر کل کمیته امداد استان کهگیلویه

و بویراحمد عنوان کرد؛

پرداخت بیش از ۴۵ میلیارد تومان

تسهیلات به مددجویان کمیته امداد

کهگیلویه و بویراحمد



مدیرکل کمیته امداد کهگیلویه و بویراحمد گفت: ۴۲۵۷ مورد تسهیلات قرض‌الحسنه از ابتدای سال جاری تاکنون، از محل اعتبارات صندوق قرض‌الحسنه امداد ولایت استان به مددجویان پرداخت شد.

قباد مبشری در جمع خبرنگاران گفت: توسعه فرهنگ قرض‌الحسنه و استفاده از ظرفیت خیران و نیکوکاران در زمینه دستگیری از نیازمندان همواره موردتوجه کمیته امداد بوده است.

وی اظهار کرد: صندوق قرض‌الحسنه امداد ولایت باهدف یاری‌رساندن به نیازمندان جامعه و گره‌گشایی از مشکلات

و نیازمندی‌های مردم محروم جامعه، راه‌اندازی شده است.

مدیرکل کمیته امداد استان کهگیلویه و بویراحمد بابیان اینکه از محل اعتبارات صندوق قرض‌الحسنه امداد ولایت کمیته امداد کهگیلویه و بویراحمد از ابتدای سال جاری تاکنون ۴۲۵۷ مورد تسهیلات قرض‌الحسنه پرداخت‌شده است، گفت: مبلغ تسهیلات پرداخت‌شده در این خصوص بیش از ۴۵ میلیارد و ۲۰۵ میلیون تومان است.

مبشری با اشاره به اینکه پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه به نیازمندان تحت حمایت برای مواردی چون پرداخت هزینه‌های درمانی و تحصیلی و معیشتی سبب حفظ عزت‌نفس و افزایش امنیت روانی آنان می‌شود، خاطرنشان کرد: از محل اعتبارات این صندوق ۲۸۵۲ مورد تسهیلات حمایتی با اعتبار ۲۳ میلیارد و ۳۱۱ میلیون تومان در سال جاری پرداخت شد.

وی به پرداخت ۵۸۵ مورد تسهیلات اشتغال‌زایی و خودکفایی از محل صندوق امداد ولایت در سال جای خبر داد و تصریح کرد: در این خصوص نیز ۹ میلیارد و ۴۵۹ میلیون تومان تسهیلات قرض‌الحسنه تسهیلات ارائه شده است.

مدیرکل کمیته امداد استان کهگیلویه و بویراحمد عنوان کرد: مابقی تسهیلات پرداخت‌شده از اعتبارات صندوق قرض‌الحسنه امداد ولایت در قالب تسهیلات مسکن، ودیعه مسکن، فرهنگی و آموزش و درمان به مددجویان پرداخت‌شده است.

به گزارش ایسنا، مبشری با اشاره به اینکه سرمایه‌گذاری خیران در صندوق قرض‌الحسنه امداد ولایت در رفع فقر و محرومیت از استان و یاری نیازمندان بسیار تأثیرگذار است، بیان کرد: از مردم خیر هم استانی دعوت می‌کنیم تا با افتتاح حساب و سپرده‌گذاری در صندوق امداد ولایت گره‌گشایی مشکلات نیازمندان این نهاد باشند.